
راه‌های گریزناپذیر 
پیش روی فوتسال

اگر فقط یک نام و یک فرد داشته 
باشیم که در فوتسال یا لااقل در عرصه 
این ورزش در ایران اسمش به تنهایی 
مترادف با فوتسال و معنا کننده و 
تجلی‌بخش آن باشد، آن نام بی‌گمان 

وحید شمسایی است.
در نتیجه از یک سال و پنج ماه پیش 
که زمام هدایت تیم ملی فوتبال 
سالنی ایران به شمسایی سپرده شده، 
با وجود هر لغزش تحقق یافته و هر 
خطایی که می‌توانست رخ بدهد )اما از 
آن رهایی یافتیم( باید مطمئن باشیم 
مردی که این تیم را هدایت می‌کند، 
عصاره این ورزش و متخصص درجه 
اول این رشته است و اگر صد بار 
دیگر هم به نقطه شروع کارش و 
زمانی برگردیم که قرار شد فردی به 
جانشینی محمد ناظم‌الشریعه رهبری 
فوتسالیست‌ها را بر عهده گیرد، باز 
به همین نام شمسایی می‌رسیم 
و او نه فقط خیرالموجودین است 
بلکه بهترین فردی است که می‌تواند 
عیب‌ها را شناسایی و حسن‌ها را 
جانشین آن کند. تیمی که با هدایت 
ناظم‌الشریعه در شروع پاییز 2021 
)1400( در مرحله یک‌چهارم نهایی جام 
جهانی فوتسال تسلیم قزاقستان و از 
صحنه آن پیکارها حذف شد، معدل 
سنی بالایی داشت و از جوانان توانای 
متعددی که بتوانند گره‌های موجود 
را بگشایند، بی‌بهره بود. بنابراین 
بدیهی و اجباری بود که شمسایی 
پس از زمامدار شدن اولین و مهم‌ترین 
هدفش را جوان‌سازی تیم ملی قرار 
بدهد و به قول خودش به تغییر نسل 
بیندیشد و چنین فرایندی را در جمع 
ملی‌پوشان به اجرا بگذارد. او در مدتی 
که سرمربیگری تیم ملی فوتسال را در 
دست داشته و در هر یک از اردوهای 
برگزار شده و در دیدارهای تدارکاتی‌ای 
که انجام پذیرفته، تعدادی جوان و به 
واقع شماری از اعضای تیم‌های ملی 
امید و جوانان را فرا خوانده و به جمع 
نفرات تیم ملی بزرگسالان تزریق 
کرده و از آنها بازی گرفته است. البته 
تیم بزرگسالان به سبب همان تغییر 
نسلی که باید در تیم اعمال می‌شد 
و لزوم کنار رفتن مسن‌ها )به سبب 
عدم کارآیی‌شان در جام جهانی 2021 
و برخی مسابقات قبل از آن( ریزش 
زیادی داشت و تعدادی از اعضای 
ثابت و مشهور این تیم در دوران کار 
شمسایی به فراموشی سپرده شده 
و از چرخه کار تیم ملی کنار گذاشته 
شده‌اند. بر اثر این فرایند از جمع 
نامداران تیم ملی فقط نظایر حسین 
طیبی با 35 سال سن در ساختار 
ایجاد شده توسط شمسایی هم به کار 
گرفته شده‌اند و دیگر خبری از اصغر 
حسن‌زاده و سایر »هم‌نسل«های او 
نیست و طبعاً این توجیه وجود دارد 
که اگر امروز و آینده را می‌خواهیم، 
باید بزرگان را با وجود خاطرات خوشی 
که آفریدند، به فراموشی بسپاریم و 
جوانانی را بسازیم که نه فقط به درد 
جام جهانی 2024 بخورند، بلکه اوج 
شکوفایی‌شان در زمان برگزاری جام 

جهانی 2028 باشد.
این کاری است که شمسایی در 
دست اجرا دارد و در راه تحقق هر 
چه بهتر آن از حالا به حضور در 
تورنمنت معتبر گرندپری برزیل در 
شهریورماه امید بسته و بر این نکته 
تأکید دارد که اگر با بزرگان درجه اول 
فوتسال جهان از جمله همین برزیل 
و همچنین اسپانیا، پرتغال و آرژانتین 
مسابقات تدارکاتی مکرر نداشته 
باشیم، پوست‌اندازی تیم ملی به 
شکلی کامل و اصولی صورت نخواهد 
پذیرفت. از دیدگاه شمسایی با وجود 
شکست پر سر و صدای سال پیش 
تیم ملی فوتسال ایران مقابل ژاپن 
در فینال مسابقه‌های قهرمانی آسیا، 
ایرانی‌ها در سطحی بسیار بالاتر از این 
قاره قرار دارند و در نتیجه شایسته 
و لازم است که با حریفانی بسیار 
قدرتمندتر از آسیایی‌ها دیدارهای 
تدارکاتی انجام بدهند و گریزی از 
این امر متصور نیست و این البته 
باور صحیحی است. آیا مسئولان امر 
در این زمینه همراهی‌های لازم را با 

شمسایی صورت می‌دهند؟
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مهدی تاج

اعتراف به اشتباهات داوری

با توجه به اقدام فدراسیون فوتبال ایران جهت برگزاری دوره داوری و کمک 
داوری فوتبال بانوان، دوره FIFA MA COURSE از روز گذشته )سه‌شنبه( 
در هتل آکادمی فوتبال آغاز شد. مهدی تاج در این مراسم اظهار داشت: »از 
برگزاری چنین دوره‌هایی شخصاً خوشحالم و معتقدم که اشتباهات داوری با 
همین دوره‌ها می‌تواند به حداقل برسد. معتقدیم که اشتباهات داوری سهوی 

است، با این وجود متأسفانه تأثیر خودش را روی شرایط بازی می‌گذارد.«

ابراهیم قاسمپور

آیا قلعه‌نویی در تیم ملی موفق می‌شود؟

قاسمپور در مصاحبه‌ای در مورد اینکه قلعه‌نویی در دوره پسا کی‌روش می‌تواند 
در تیم ملی موفق شود، عنوان کرد: »قلعه‌نویی در مدت زمان کوتاه یکساله 
نمی‌تواند شق‌القمر کند و کار سختی دارد. البته باید امیدوار باشیم تا اتفاقات 
فوتبالی به سود تیم ملی رقم بخورد. گاهی یک تیم سرحال و آماده است اما 
اتفاقات فوتبالی به ضررش تمام می‌شود و گاهی هم برعکس است. باید امیدوار 
باشیم که اتفاقات فوتبالی به سود تیم ملی ما در جام ملت‌ها رقم بخورد.«

هدایت ممبینی

رویکرد جدید در داوری و فوتبال بانوان

دبیرکل فدراسیون فوتبال در مراسم افتتاحیه دوره داوری بانوان فیفا دقایقی به 
سخنرانی پرداخت. ممبینی در این مراسم گفت: »فدراسیون فوتبال ایران با یک 
رویکرد جدید در تلاش است تا در همه سطوح فوتبال و داوری بانوان اقدامات 
مناسب زیادی را انجام بدهد. گلاره ناظمی، مهسا قربانی و دیگر پیشروهای 
داوری بانوان را هم داریم که در همین جمع حضور دارند و قطعاً از میان شما نیز 
نفرات شاخصی حضور دارند که به زودی شاهد درخشش آنها نیز خواهیم بود.«

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
مدیریت فوتبال 

جام ملت‌های آسیا 2023 اولین 
چالش دور دوم امیر قلعه‌نویی در تیم 
ملی خواهد بود، درست مثل اولین 
حضور امیر روی نیمکت تیم ملی 
امیر باید امتحان خودش را در جام 

ملت‌ها پس بدهد.
بازگشت قلعه‌نویی به نیمکت تیم 
ملی پس از کنار رفتن کارلوس 
کی‌روش و بلاتکلیفی 3 ماهه تیم 
ملی صورت گرفت. در حالی که فکر 

می‌شد با آمدن امیر آرامش و ثبات به 
تیم ملی بازمی‌گردد اما فصل جدیدی 
از بلاتکلیفی‌ها و سردرگمی‌ها در تیم 
به وجود آمده است؛ این بار در بحث 

دستیاران او!
لین  و ا ز  ا یکی  یی  رضا ن  رحما
انتخاب‌های قلعه‌نویی برای ایستادن 
در کنار او بود اما حواشی ایجاد شده در 
مورد رضایی باعث شد که قلعه‌نویی 
به ناچار مجبور به کنار گذاشتن او 
بشود. امیر اما دست روی دست 
نگذاشت و به جای رضایی، آندرانیک 
تیموریان را روی کار آورد اما در پشت 
پرده همچنان به دنبال بازگرداندن 
رحمان رضایی بود. در همین حین 
قلعه‌نویی از سعید الهویی و حمید 
مطهری رونمایی کرد و گفته می‌شد 

که به دنبال اضافه کردن یک مربی 
خارجی نیز برای کمک خواهد بود.

م  ز تما ا روز گذشته بالاخره پس 
تلاش‌های قلعه‌نویی رحمان رضایی 
مجوز حضور در کادر فنی تیم ملی را 
دریافت کرد و او قطعاً در اردوی پیش 
روی تیم ملی روی نیمکت تیم ملی 
خواهد بود. با بازگشت رحمان رضایی 
حالا شرایط دستیاران امیر کمی پیچیده 
خواهد شد، اتفاقی که دقیقاً در جام 

ملت‌های آسیا 2007 نیز رخ داد!
در آن سال قلعه‌نویی مثل حالا از انواع 
و اقسام دستیاران از همه جا برای پر 
کردن نیمکت تیم ملی‌اش استفاده 
کرد. در آن سال منصور ابراهیم‌زاده، 
ناصر ابراهیمی، افشین پیروانی و کریم 
بوستانی دستیار امیر بودند و انتقادات 

زیادی نیز در آن سال به انتخاب‌های 
او وارد شد که چرا گزینه‌ها از روی 
کارآیی‌های آنها انتخاب نشده است.

حالا بار دیگر قرار گرفتن افرادی که 
همه موازی هم هستند این بحث 
ــه وجود می‌آورد که نقش رحمان  را ب
رضایی، آندرانیک تیموریان، سعید 
ــی  ــم مل ــد مطهری در تی ــی و حمی الهوی
چه تفاوت‌هایی با هم خواهد داشت. 
اصاً با بازگشت رحمان حالا چه 
کسی دستیار یک و چه کسی دو، 
سه و چهار خواهد بود؟ اصاً حضور 
افرادی که در یک سطح هستند چه 
ــه تیم ملی و امیر قلعه‌نویی  کمکی ب
خواهد کرد؟ از آنجایی که هر 4 مورد 
قطعاً توقعات خاص خودشان را از امیر 
خواهند داشت انتخاب بر سر نفر اول 

کنار امیر این شائبه را به وجود آورده 
که ممکن است یکی از این افراد 
در صورتی که جایگاهش را در کادر 
دوست نداشته باشد از نیمکت تیم 

ملی کنار بکشد.
ً با توجه به نزدیک بودن  قطعا
توانایی‌های هر سه مورد، انتخاب 
دستیار اول برای قلعه‌نویی بسیار 
سخت خواهد بود،‌ باید منتظر بمانیم 
ببینیم قلعه‌نویی که این روزها در 
قطر برای مراسم قرعه‌کشی حضور 
دارد پس از بازگشت چه تصمیمی 
خواهد گرفت، فقط امیدواریم که 
تصمیم نهایی اتفاقات دوره اول را برای 
نیمکت تکرار نکند و قلعه‌نویی بتواند 
با بهترین تصمیم پا به اولین چالش 

خودش بگذارد.

شب دوشنبه مهدی تاج، رئیس 
و مهدی محمدنبی، نایب رئیس 
نشستی  ر  د ل  تبا فو ن  سیو را فد
با حبیب کاشانی، مدیر تیم ملی 
امید برای انتخاب سرمربی این تیم، 
حدود ۳ ساعت نشستی را برگزار 
کردند. امیر قلعه‌نویی نیز که برای 
حضور در سمینار جام جهانی ۲۰۲۲ 
و قرعه‌کشی جام ملت‌های ۲۰۲۳ در 
دوحه حضور دارد به صورت اسکایپی 
در این نشست شرکت کرد. در این 

جلسه طرفین بار دیگر به بررسی 
گزینه‌های سرمربیگری مشغول شدند 
و طبق اظهارات نبی در پایان جلسه 
فدراسیون سعی خواهد کرد با توجه 
به پویایی لیگ مربی‌ای را انتخاب کند 
که در لیگ حضور دارد و البته گزینه 
مدنظر قلعه‌نویی را نیز در اولویت 
قرار خواهد داد‌. در شرایطی که پیش 
از این مهدی تارتار و مجتبی حسینی 
به عنوان گزینه اصلی مدنظر کاشانی 
مطرح شده بودند اما ظاهراً مدیر تیم 

امید در جلسه شب گذشته افشین 
قطبی را هم به تاج، نبی و قلعه‌نویی 
پیشنهاد داده اما آنها تمایلی به انتخاب 
این گزینه نشان ندادند. قطبی سابقه 
سرمربیگری تیم ملی در دور برگشت 
مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۰ را دارد اما در 
آن زمان تیم ایران بین پنج تیم مرحله 
گروهی فقط بالاتر از امارات ایستاد تا 
کره‌جنوبی و کره‌شمالی بالاتر از تیم 
ملی به جام جهانی آفریقای جنوبی 
صعود کردند و عربستان نیز راهی 

پلی‌آف شد. او در جام ملت‌های ۲۰۱۱ 
نیز ناکام بود و با شکست در دیدار 
یک چهارم نهایی برابر کره جنوبی باز 
هم توفیقی به دست نیاورد. البته 
قطبی سابقه قهرمانی با پرسپولیس 
در هفتمین دوره لیگ برتر در اولین 
دوره مدیریت کاشانی را دارد. سرمربی 
سابق تیم ملی این روزها در فوتبال 
حرفه‌ای حضور ندارد و به کارهای 
آکادمیک فوتبال در کانادا می‌پردازد. 
همچنین با وجود سرمربیان جوان 

داخلی و حتی گزینه‌های با تجربه 
خارجی به نظر می‌رسد نباید گزینه 
قطبی را جدی گرفت و مطرح شدن 
این نام چیزی جز رد گم کنی نخواهد 
بود و قطعاً قطبی را روی نیمکت 

امیدهای ایران نخواهیم دید! طبق 
اعام مناف هاشمی، دبیر کمیته ملی 
المپیک قرار است فدراسیون تا ۲۵ 
اردیبهشت برای معرفی سرمربی تیم 

امید به جمع‌بندی برسد.
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رحمان برگشت، کسی جدا می‌شود؟

 zزوم روی امید

رحمان رضایی 
یکی از اولین 
انتخاب‌های 

قلعه‌نویی برای 
ایستادن در کنار 

او بود اما حواشی 
ایجاد شده در 

مورد رضایی باعث 
شد که قلعه‌نویی 
به ناچار مجبور به 

کنار گذاشتن او 
بشود. امیر اما 

دست روی دست 
نگذاشت و به جای 
رضایی، آندرانیک 

تیموریان را روی کار 
آورد اما در پشت 
پرده همچنان به 

دنبال بازگرداندن 
رحمان رضایی بود. 

در همین حین 
قلعه‌نویی از سعید 

الهویی و حمید 
مطهری رونمایی 

کرد

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار
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 zسوژه

ایمان گودرزی
روزنامه‌نگار 

ادامه بلاتکلیفی با مطرح شدن نام جدید

رد گم کنی بعدی؛ افشین قطبی!


